Nr. 273 (Osn. UB 3 Nr. 308) 29. Juni 1264 

Graf Otto von Ravensberg bekundet einen Vertrag zwischen ihm und seinem Bruder Ludwig 

einerseits und den Brüdern Ludolf und Bernhard von Gesmold andererseits. 

Druck: Lamey, Geschichte Anhang S. 44-45 (Dipl. 42). – Druck (nach Orig.): Westf. UB 6 S. 242-243 (Nr. 806). 

– Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 215-217 (Nr. 308). – Regest (nach Orig.): Rav. Reg. S. 481-482 (Nr. 567). 

Otto comes in Ravensberg omnibus in perpetuum. Ne modernorum facta legitima ulla 
vetustatis posteritate valeant calumpniari, expedit, ut que rite geruntur litterarum testimonio 
roborentur. Noverint itaque tam posteri quam presentes, quod hec est forma compositionis 
inter Ludolfum et Bernhardum fratres dictos de Gesmele milites et amicos eorum consumate 
hinc inde ex una parte et nos et Ludewicum fratrem nostrum et heredes nostros necnon 
amicos nostros hinc inde ex altera. Dominus Ludolfus de Gesmele et dominus Bernhardus 
frater ipsius super rancore, qui vertebatur inter nos et ipsos in hunc modum nobiscum 
composuerunt, quod nobis cum centum viris et quinquaginta armatis et dextrariis phaleratis 
inter aquam, que vulgariter Mase vocatur, et Albiam, cum tribus septimanis ante nostram 
expeditionem requisiti fuerint, tribus vicibus obsequentur, prima vice cum quinquaginta, 
secunda vice cum totidem, necnon tertia vice modo premisso iure militari. Item si alicuius 
gverre necessitas nos urget, nos et heredes nostros prout melius poterunt adiuvabunt. Item 
nullis nobis malignari volentibus servient, ecclesia sua et consanguineis ipsorum dumtaxat 
exceptis. Item decem marcarum reditus nobis erogabunt et illos a nobis et a nostris 
heredibus tenebunt iure pheodali. Item decimam in Weringthorpe et Titmeringthorpe 
ecclesie Osnaburgensi resignabunt et operam efficacem ut nobis concedatur adhibebunt, sin 
autem, ut uni ministerialium iam dicte ecclesie, cui premissam decimam habere voluerimus, 
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conferatur omni occasione preposita procurabunt. Item ut omnia premissa ad effectum 
perducantur et inviolabiliter observentur, a parte iam sepe dictorum militum L(udolfi) et 
Ber(nhardi) viginti quatuor milites fide militari data promiserunt, ut si in omnibus premissis 
aliquis defectus accideret, quod illi, qui sunt de diocesi Monasteriensi, civitatem 
Monasteriensem intrabunt, et alii, qui sunt de diocesi Osnaburgensi, civitatem 
Osnaburgensem, inde non exituri, donec omnia premissa fuerint adimpleta. Horum nomina 
sunt hec: Hermannus de Langen, Hermannus de Monasterio, Rolant Vugthorpe, Bernhardus 
de Gesmele, Bernhardus de Beveren, Harbertus de Asthorpe, Fridericus Vos, Johannes de 
Thinglage, Herbordus de Spredowe, Nicolaus Hovet, Fridericus Vegesac, Hermannus de 
Daverenberg, Jo(hannes) et Her(mannus) fratres de Merevelde, Gerlacus Bitter, Lutbertus de 
Lange, Wescelus de Lenbeke, Conradus Gans, Wescelus de Quernhem, Engelbertus de 
Westerrothe, Nicolaus de Beveren, Reinbertus de Stochem, Ot(to) Friso milites. Item nulla 
mors poterit hec cancellare, quin prenominati fratres L(udolfus) et B(ernhardus) et eorum 
fideiussores compositionem premissam tam nobis quam heredibus nostris debeant 
adimplere. Item huius compositionis testes sunt: venerabilis vir dominus Simon episcopus 
Patherburnensis, dominus Widekindus prepositus maior Monasteriensis, prepositus 
Hermannus de Lippa, nobilis de Lippa iunior, Ludolfus de Dasle, Hugo Ursus, Herbordus 
Vos, Jo(hannes) de Busche, Hinricus Vinke, Godescalcus Wenet, Alradus Pallidus, 
Reinbertus de Busche, Ludewicus Hake et alii quam plures. Item ut in facto tam legitimo 
nulla in posterum possit intervenire calumpnia, presentem paginam fecimus conscribi et 
sigillorum domini Patherburnensis et domini Lippensis iunioris necnon domini prepositi 
W(idekindi) iam dicti et domini Hermanni de Lange munimine et nostro roborari. Datum 
Monasterii anno Domini M°.CC°.LX° quarto, III°. Kalendas Julii.